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Bestyrelsen/træneren har modtaget spørgsmål fra flere medlemmer som er usikre på kravene og 
forventningerne til deltagerne på konkurrenceholdet. Vi beklager at vi ikke har været klare nok i vores 
udmeldinger. Det vil vi forsøge at rette op på med denne information. 
  
Der har hidtil været en opfattelse af at konkurrenceholdet kun er for eliteatleter. Dette vil vi gerne 
prøve at ændre lidt på. 
Atleterne på holdet skal være foregangsmænd/kvinder for resten af Aalborg Triathlon Klub. De skal 
være engagerede og målrettede med deres egen træning men samtidig også bidrage til at resten af 
klubben har et godt trænings og socialt miljø. Vi vil gerne have at holdet er synlige for resten af 
klubbens medlemmer, sponsorer osv. med deltagelse i danske stævner og meget gerne i vores 
sociale arrangementer. 
Vi vil selvfølgelig også meget gerne have atleter der kan begå sig i toppen af dansk triathlon/duathlon, 
men det er ikke det vigtigste. Hvis man har ambitioner om at forbedre sit eget niveau og har 
forudsætninger for ambitionerne, vil man være en mulig kandidat til holdet. 
  
I sæsonen 2011 har en stor del af holdet været langdistance triatleter. Dette er på ingen måde et 
krav. Tidligere sæsoner har det været kort distance atleter der har været flest af. Vi ser allerhelst en 
blanding. Det samme gælder aldersfordelingen. 
Det er efterhånden lang tid siden vi har haft piger på holdet. Det må ikke holde nogen tilbage. Vi ser 
meget gerne begge køn på holdet. 
  
For nogen kan listen af krav til deltagerne på holdet måske virke lang. Vi ønsker selvfølgelig ikke det 
skal virke helt uoverskueligt og vil gerne uddybe et par punkter: 
Alle skal deltage i mindst fem danske stævner om året. For det ikke skal være en for stor økonomisk 
belastning, kan det være hovedsageligt lokale stævner. Evt. kan det være deltagelse i Holstebro 
Triathlon, triathlon og duathlon i vores egen Fusion Cup, Haraldslund Triathlon og et DM stævne. 
Desuden vil der være mulighed for deltagelse i 1/2 ironman i Aalborg eller mindre stævner i f.eks. 
Randers eller Hirtshals. 
  
Det er vigtigt for klubben at vise vores navn og sponsorer. Derfor skal alle på holdet konkurrere i 
klubtøj. Til evt. præmieoverrækkelse kan man f.eks. benytte klubjakken, som mange lige har købt. 
Holdet er i forvejen en meget stor udgift for klubben, hvilket gør at vi ikke kan tilbyde at betale 
klubtøjet. Det vil derimod være åbent for holdet at finde supplerende sponsorer som kan dække 
udgiften. 
  
Holdets hjemmeside skal opdateres hver fjerde uge. Dette gælder også træningsdagbogen. 
  
Holdets atleter skal bidrage til klubarbejdet med hjælp ved to stævner eller arrangementer i løbet af 
året. Det betyder ikke nødvendigvis at man er hovedarrangør af et stævne eller hjælper 8 timer til 
vores 1/2 ironman. Det kan evt. være arrangør af julefrokosten og hjælp til at pakke poser forud for 
Nytårsløbet. På denne måde er begge hjælperopgaver klaret i en tid hvor træningen ikke er på sit 
højeste. 
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Atleterne bliver valgt ud fra hvor godt man opfylder forskellige kriterier for deltagelsen på holdet. 
Sandsynligvis vil flere ikke kunne opfylde alle de kriterier, vi vælger ud fra.  
Som udgangspunkt skal alle krav i kontrakten kunne efterleves i hele sæsonen. Hvis man synes, at 
man ikke kan leve op til alle de krav vi har stillet i kontrakten, kan man dog godt sende en ansøgning 
alligevel. Det skal bare tydeligt fremgå af ansøgningen, hvilke begrænsninger man har. Så må vi 
vurdere hvor meget det skal påvirke den endelige beslutning. Det vigtigste er at være meget ærlig i 
sin ansøgning. 
  
  
Bestyrelsen udtager konkurrenceholdet i samarbejde med træner Aksel Nielsen. Der er dog to 
bestyrelsesmedlemmer der søger om optagelse på holdet. De skal naturligvis ikke have indflydelse 
på deres egen evt. optagelse på holdet og vil derfor ikke deltage i udtagelsen. 
  
Dette har forhåbentligt hjulpet til forståelsen af bestyrelsens tanker med konkurrenceholdet. 
Yderligere spørgsmål modtages naturligvis gerne. 
  
  
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
Aalborg Triathlon Klub 
bestyrelse@aalborgtri.dk 
 
 


